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SOPORTES DOCUMENTALES PARA | €ODIGQ: GJ-R-050
IBAL SIG TRAMITE DE CUENTA FECHA V|GENCIA:2016-10-12

Ibagué, 22 de junio de 2023
’ J !\Y—X
\b © (h
Doctor Q
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LUIS ALEJANDRO GIRALDO MONTOYA ]
; 01 ol & ’\:CL

Secretario General )

IBAL S.A. ESP. OFICIAL D)

Ibagué \rk’

REF: ENVIO SOPORTES PARA TRAMITE DE CUENTA DEL CONTRATO DE SERVICIO |N° 126 del 29 de
Agosto de 2022. SERVICIOS POSTALES NACIONALES 4 - 72.

Cordial Saludo:

Por medio de la presente me dirijo a usted con el fin de allegarle los soportes documentales originales
para que obren dentro de la carpeta del archivo de Gestién de la Secretaria General, asf fagmo también las
copias de los documentos que son requeridos por la oficina de contabilidad para el resgeftivo tramite de
cuenta, para lo cual me permito relacionar al detalle los documentos que adjunto, |[de la siguiente
manera:

DOCUMENTOS ACTAS PARCIALES No. 09

FACTURAS ELECTRONICAS DE VENTAS 04-501893

ACTAS PARCIALES No. 09

FICHA TECNICA DE EVALUACION DE PROVEEDORES

CERTIFICACIONES DEL SERVICIO

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL PAGO DE APORTES PARAFISCALES
PLANILLA RESUMEN GENERAL DE PAGO SEGURIDAD SOCIAL

TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL

CERIFICACION JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CEDULA DEL REVISOR FISCAL

O ON OV p W NS

Atentamente,

B e

LEXANDRA MEDINA CASTANEDA
Profesional Especializado lll Gestién Recursos Fisicos
Y Servicios Generales

Proyectd// Jennifer C.
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Contrato No.

126 DEL 29 DE AGOSTO DE 2022.

“CONTRATAR EL SERVICIO DE RECEPCION, CLASIFICA

ACION, TRANSPORTE,

Obieto CURSO Y ENTREGA DE CORREO Y MENSAJERIA URBANA, NACIONAL Y

) TRANSPORTE DE MERCANCIA,SMS Y CORREO ELECTRONICO CERTIFICADO
PARA EL IBAL SA ESP OFICIAL".

Valor Inicial SETENTA MILLONES DE PESOS ($70.000.000.00) MCTE.

Contratista

SERVICIOS POSTALES NACIONALES SAS — 472

Supervisor

HEYLEN ALEXANDRA MEDINA CASTANEDA — Profesiona
Recursos Fisicos Y Servicios Generales.

Especializado (Il Gestion

Fecha de Inicio

02 DE SEPTIEMBRE DE 2022,

Fecha de terminacién

01 DE SEPTIEMBRE DE 2023.

Plazo Inicial

SIETE (07) MESES.

Plazo Prorroga No. 01

CINCO (05) MESES.

Plazo Total Contrato

DOCE (12) MESES.

FECHA DE ELABORACION DEL ACTA PARCIAL

Ano

Mes

Dia

2023

06

09

En la ciudad de Ibagué, en la fecha antes indicada, contratista y supervisor suscriben la pr
09del contrato antes identificado. Para completar y soportar los tramites necesarios para sy ¢

esente Acta Parcial No.
orrespondiente pago.

Periodo informado

02 al 31 de mayo de 2023.

Informe de las actividades
desarrolladas y avaladas
por el supervisor

SERVICIO DE RECEPCION, CLASIFICACION, TRAN$PORTE, CURSO Y

ENTREGA DE CORREO Y MENSAJERIA URBANA, NAC
DE MERCANCIA,SMS Y CORREO ELECTRONICO CERT
SA ESP OFICIAL.

Q
F

NAL Y TRANSPORTE
CADO PARA EL IBAL

Evidencias de la ejecucion
del contrato

Informe de guias del 02 al 31 de mayo de 2023.

CPC VALOR
DETALLE CODI | DESCRIP CANT VALOR SOLICITADO SALDO
ITE DEL GO CICN UNITA PRESUPUES VALOR | PRESUPUES
M SERVICIO RIO TALMENTE ACTA TAL
Servicio de S iEihs
SOleRy locales
mensajeria
e 6802 de
certificado 1 mensaler
- masivo i
it estandar - nacl;:v‘anﬂl 1 5 = ‘
postexpres - $70.000.000 | 1$5.903.740 $i7.350163
electronico
VALOR PRESENTE ACTA || $5.903.740

ESTADO DE CUENTA

Valor Contrato $ 70.000.000.00
Valor Acta No. 01 $ 5.635.240.00
Valor Acta No. 02 $ 7.006.224.00
Valor Acta No. 03 $ 7.257.923.00
Valor Acta No. 04 $ 6.293.470.00
Valor Acta No. 05 $ 4.780.870.00
Valor Acta No. 06 $ 5.856.980.00
Valor Acta No. 07 $ 6.041.830.00
Valor Acta No. 08 $ 3.894.560.00
Valor Acta No. 09 $ 5.903.740.00
Saldo (Valor pendiente

para pago ) $ 17.329.163.00
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APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

PERSONA JURIDICA

El contratista presentd certificacion suscrita por el revisor fiscal o el representante legal acreditando que se

encuentra a paz y salvo en el pago de aportes al Sistema de Seguridad Social Integral

que hubiere lugar.

bagos de parafiscales a

APORTA CERTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

|

APORTA CERTIFICACION REVISOR FISCAL
caso de aportar certificacion del revisor fiscal debera

adjuntar con ella, copia de

certificado de antecedentes de la Junta Central de

Contadores)

(En

la tarjeta profesional y

i

Sl

=]
B

(@]
O

ANEXOS:

Marque con x

Factura Electronica de Venta

X

Certificacion del servicio IBAL la Pola

Certificacion del servicio IBAL la Quince

Certificacion Juramentada de Pago de Aportes Para Flscales

Copia planillas de aporte

Certificado Junta Central de Contadores

Tarjeta Profesional Contador

Copia Cedula Ciudadania

XK R[> [ >
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EYLEN ALEKANDRA MEDINA
Nombre \ JOﬂGlﬁMARlo LOZANO MORALES e
\ v Contratista Su brvisora
N =
v B° Profesional Salud | ¢ oypja COMBITA ZAMBRANO q“ A

Ocupacional IBAL







l IBAGUE VIBRA
Sede Administrativa} Carrera 3 No. 1-04 B/La Pola
= Phx: (8)2756000 — Fax: (8) 2618982

P.Q.R: Carrera 5 No. 41-16 edificio F25 Piso 2
CANALES DE ATENCION (116) Ibagué — Tolima /
www.ibal.gov.co—|ventanilla.unica@ibal.gov.co

IBAL

SA ESF OFICIAL
EMPRESA IBACUERERA DE
- ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADO

"'"%.:;

LA SUSCRITA PROFESIONAL ESPECIALIZADO Il GESTION RECURSOS FiSICOS Y
SERVICIOS GENERALES DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE AGUEDUCTO
ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

CERTIFICA:

Que mediante el Contrato de Servicio No. 126 del 29 de agosto de 2022, susgrito con SERVICIOS
POSTALES NACIONAL S.A.S —4-72, se realizo el servicio de recepcion, cla si[ficacién, transporte,
curso y entrega de correo y Mensajeria Urbana, Nacional y Transporte de Mercancia SMS y
correo electrénico certificado para el IBAL S.A. ESP. OFICIAL.

A continuacién, se relacionan los envios de correspondencia realizados durante el 02 al 31 de
mayo de 2023, de las instalaciones del area administrativa del IBAL la Pola|gsi:

ITEM CORRESPONDENCIA ,
TOTAL DE ENVIOS
1 SERVICIO DE CORREO POSTEXPRESS
URBANO REGIONAL NACIONAL
206 0 2 208
2 SERVICIO DE CORREO CERTIFICADO
URBANO REGIONAL NACIONAL 15
11 1 3
3 SERVICIO DE ENCOMIENDA
URBANO REGIONAL NACIONAL 0 ;
0 0 0

'wLW{{uavTZL@ l‘na,Q .
H N ALEXANDRA MEDINA CASTANEDA

Profesional Especializado Il Gestion Recursos Fisicos
Y Servicios Generales

Proyectd//Tennifer C.

EMPRESA
ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADO
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IBAGUE VIBRA
Sede AdmlnistratlJa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pola

- Pbx{ (8)2756000 - Fax: (8) 2618982

EMPHISA IBACUERERA DK P.Q.R: Carrerd 5(No. 41-16 edificio F25 Piso 2

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADG CANALES DE ATENCION (116) Ibagué — Tolima /
www.ibal.gov.co - yentanilla.unica@ibal.gov.co

LA SUSCRITA PROFESIONAL ESPECIALIZADO lll GESTION RECURSOS FiSICOS Y
SERVICIOS GENERALES DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE AGUEDUCTO
ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

CERTIFICA:

Que mediante el Contrato de Servicio No. 126 del 26 de agosto de 2022, sus¢rito con SERVICIOS
POSTALES NACIONAL S.A.S —4-72, se realiz6 el servicio de recepcion, clasificacion, transporte,
curso y entrega de correo y Mensajeria Urbana, Nacional y Transporte de| Mercancia SMS y
correo electrénico certificado para el IBAL S.A. ESP. OFICIAL.

A continuacién, se relacionan los envios de correspondencia realizados durante el 02 al 31 de
mayo de 2023, de las instalaciones del area comercial del IBAL asi:

TOTAL DE
ITEM CORRESPONDENCIA ENViOS
1 SERVICIO DE CORREO POSTEXPRESS
URBANO REGIONAL NACIONAL 1.191
1.182 1 8
2 SERVICIO DE CORREO CERTIFICADO
URBANO REGIONAL NACIONAL 16
12 1 3
3| SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO CERTIFICADO 501 - 1000
779 779
4 SERVICIO DE CORREO MASIVO ESTANDAR 501 - 1000
523 523

N 1
-- \uEvuua»ﬁIfoq M,Q b
H N ALEXANDR EDINA CASTANEDA
Profesional Especializado Il Gestion Recursos Fisicos
Y Servicios Generales

Proyectd//Jennifer C.
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' A - AMEZQUITA &cia

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
NIT. 900.062.917-9

CERTIFICA QUE:

1. En mi calidad de revisor fiscal he efectuado procedimientos de revisién gon el propésito
de verificar el pago realizado por SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S. por
concepto de aportes al sistema general de seguridad social y parafiscales,|cuando a ello
haya lugar. :

La liquidacion y pago de dichos aportes es responsabilidad de la Administracion de la
entidad como parte de su gestion.

Mi responsabilidad es emitir una certificacion sobre el cumplimieénto de tales
obligaciones. :

Los procedimientos de revision realizados fueron los siguientes:

e Indagar con el personal del area responsable, los procedimientos Utilizados para
identificar y pagar los aportes. ¢

- » Obtener las planillas de declaracién de los aportes.

» Validar la concordancia entre el pago de los aportes y las declaraciones.

2. De acuerdo con el articulo 50 de la ley 789 de 2002 y registros contghles y demas
informacion soporte de la contabilidad, que reposa en el archivo dg la entidad,
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S cumplié con la declaracion y pago de los
aportes al sistema general de seguridad social por concepto de riesgos laborales,
pension y salud, y de los aportes parafiscales, por concepto de Instituto Colombiano de
Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA |y Caja de
Compensaciéon Familiar, cuando a ello haya lugar, durante los ultimos sJais (6) meses
calendario, contados hasta el 31 de Mayo de 2023.

3. El 06 de junio de 2023 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S presenté y pagé
- su Ultima declaracion de aportes a la seguridad social y aportes parafiscales, tal como
se detalla a continuacion:

A et of S iy Bidvenden: Gomg

ﬁ\t‘“‘a\ GLOBAL.

SGS.

601 2087500

WWw.ainezguiia.com.co %Kt ‘ Calle 37 No. 24 -28 301 2408931

T N 860.023.380-3




AMEZQUITA &cia
Aporte Valor Mes declarado | Numero Planilla
144.700.800 e 9451963065
Salud 146.493.900 | Junio de 2023 9451960935
: 61.964.100 9451935588
. 487.747.900 9451963065
Pension 586.596.700 | Mayo de 2023 9451960935
135.037.300 9451935588
128.959.600 , 9450634319
Riesgos laborales 154.448.000 | Mayo de 2023 9450633079
33.778.900 9450632384
1.360.300 9451963065
ICER 10.582.900 | Mave de 2023 o p 935588
906.900 9451963065
Sl 7,055,800 | y0 de 2023 g 51935688
120.666.500 | 9451963065
Caja de Compensacion 146.018.700 | Mayo de 2023 | 9451960935
33.290.900

9451935588

4. Ha cumplido con el pago de los aportes correspondientes al programa de Proteccién en
Seguridad Social denominado PISO DE PROTECCION SOCIAL de conformidad con el
articulo 193 de la ley 1955 de 2019, reglamentado por el decreto 1174 de 2020 y la
resolucion 2421 de diciembre de 2020, expedida por el Ministerio de Salud y proteccién

social a través de la planilla (PILA) tipo B habilitada para el efecto.

La presente certificacion se expide en Bogota D.C., a los nueve (9) dias del mes de junio
de dos mil veintitrés (2023), por solicitud de la administracién de SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A.S, como soporte de la declaracién y pago de los aportes al sistema
general de seguridad social y parafiscales. ‘ ‘ :

HUMBERTO

Firmado digitaimente por

GONZALEZMORALES S o nc oo Boeos o on

HUMBERTO GONZALEZ MORALES

Revisor Fiscal Suplente
T.P. No. 40179-T

Designado por Amézquita & Cia. S.A.S

f'_-'! NIT. 860.023.380-3

Rad. N
Fecha:
Bestine:
Copla:

Anpxos:  BA Follos: 1
1IWLRRCRE TR LOERT LT AR

En su respuesta indique aste radicado

AMEZQUITA & CIA
2-2023-2352
GB0A2023 HE3544
SERVICIOS NACIONALES
N

AR\ c.onne.

A deiuindiien of fegally indhpendient iy

§ Calle 37 No. 24 -28

601 2087500

%‘: 301 2408931
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ADMINISTRATIVA

unioAD- JUNTA CENTRAL c D
essecie. DE CONTADORES :

Certlﬁcado No:

i

8@PO0ePRPERODBE E & @&

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
AMEZQUITA

Que el contador publico HUMBERTO GONZALEZ MORALES identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 79517213 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 40179-T
Sl tiene vigente su mscrlpcron en la Junta Central de Contadores y desde |a fecha de Inscripcion.

NOREGISTRAANTECEDENTES DISClPLINARIOS******************************

*****i****k****i**********************k********t***************t**

************tt****i***t****ﬁ********'lt****t**i*********************

Dado en BOGOTA a los 11 dias del mes de Mayo de 2023 con wgencra de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

DIRECTOR GENERAL (E)

ESTE CERTIFlC;\DO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y. ARTICULO 6 PARAGRAFO & DE LA LEY 962 DEL 2005

Para conﬂrmar los datos y veracndad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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CODIGO: GJ-R-056

FICHA TECNICA DE EVALUACION Y REEVALUACION DE PROVEEDORES

FECHA VIGENCIA:

15/07/2021

GBAL .

— N —— | e

VERSION: 01

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Pagina 1 de 4

Evaluacién: Fecha evaluacion Junio 09 de 2023 Reevaluacion: |:| Fecha reevaluacion:

Acta Final

Acta Parcial N° 09

INFORMACION! BEL!SSOMTRATO

NUMERO Y FECHA 126 DEL 26 DE AGO§'_I'Q DE 2022

NOMBRE DEL PROVEEDOR O CONTRATISTA: SERVICIOS POSTALES
INACIONALES S.A.

NIT: 900.062.971-9

C.C.

|FECHA DE TERMINACION: 01 D
2023

FECHA DE INICIO: 02 DE SEPTIEMERE DE 2022

SEPTIEMBRE DE

OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATAR EL SERVICIO DE RECEPCION, CLASIFICIACION, TRANSPORTE, CU
CORREO Y MENSAJERIA URBANA, NACIONA Y TRANSPORTE DE MERCANCIA POR CARRETERA PARAEL IB

1

50 Y ENTREGA DE

Al SA ESP OFICIAL.

1. PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y
APOYO A LA GESTION

2. SUMINISTRO Y-:ADQUISICION

3. ARRENDAMIENTO

¢

CLASE DE CONTRATO 4. CONSULTORIA E INTERVENTORIA

5. SERVICIO X
6. SEGUROS
7. INTERMEDIARIO DE SEGUROS
8. OBRA PUBLICA
ASPECTOS A EVALUAR DEL CONTRATISTA
PUNTAJE I 2= MALO 3= REGULAR 4= BUENO 5= EXCELENTE
: e s 5, SERVICIOS x _ : :
CRITERIOS CUMPLIMIENTO Y OPORTUNIDAD SUNTAJE | CRITERIOS EN LA EJECUCION DEL CONTRATO | PUNTAJE
OPORTUNIDAD EN EL SERVICIO 4 PRESENTACION DE INFORMES DE AVANCE 4
COBERTURA DEL SERVICIO 5 ATENCION DE REQUERIMIENTOS 4
TIEMPO DE RESPUESTA A REQUERIMIENTOS 2 DISPOSICION DEL SERVICIO 2
CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE TRABAJO 4 PAGO OPORTUNO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 5
CUMPLIMIENTO EN LOS TERMINOS PARA g CUMPLIMIENTO A LOS REQUERIMIENTOS | DEL F
LEGALIZAR EL CONTRATO Y SUS ADICIONES SISTEMA INTEGRADO DE GESTION
TOTAL PROMEDIO 44 _ |SERVICIO POSTVENTA 0"
ASIGNACION DE REEMPLAZOS 0
CRITERIOS DE CALIDAD PUNTAJE |ENTREGA OPORTUNA DE FACTURA Py
gg.';'l%%ng EEAJ;?S:SRMDAD ENTZLAS 4 PAGO DE SALARIOS Y PRESTACIONES 0
CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE BALUD
DEVOLUCIONES, CAMBIOS DE ELEMENTOS g OCUPACIONAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 4
FUNCIONAMIENTO 4
SOPORTE Y MANTENIMIENTO 4 TOTAL PROMEDIO 414
DESEMPENO DEL PERSONAL 4
T b EVALUACION TOTAL 4,18

calldadea) se reahzo Evaluacion

L

POR PARTE DEL SUPERVISOR
3 k er diligenciado. por los dos,
onf.ratusta ewdenmando que el contratlsta cum o con los requenmientos solrcltadr:_ .

/O INTERVENTOR
i sus respectivas

‘02

BE

OBSERVACIONES AL RESULTADO DE LA EVALUACION B REEVALUACJON
deacuerdo y conforme con la: avalugcuan amgnada

POR PARTE DEL CONTR

IATISTA: Estoy

|
=

INTERPONE RECURSO DE REPOSICION S|

INTERPONE RECURSO DE APELACION Sl




CODIGO: GJ-R-056

FICHA TECNICA DE EVALUACION Y REEVALUACION DE PROVEEDORES

h
00 FECHA VIGENCIA:
| 15/07/2021
VERSION:
W — o — | o SISTEMA INTEGRADO DE GESTION - Ff U
Pagina 1 de 4

NOTA INFORMATIVA: (Aplica unicamente para la reevaluacion) De conformidad con el articulo 7 de la resolu
procedimiento para la evaluacién y reevaluacién de proveedores la calificacion de la reevaluacién de proveedores

cantratar con el IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL. El contratista que en el proceso de reevaluacion obtenga un promedio
tres (3), serd suspendido por un término igual al plazo total del contrato ejecutado. En todo caso el termino de 'su
inferior a seis (6) meses. Durante el término de la suspensién el contratista no se podra presentar a participar como
plural (Consorcio, Unién Temporal, Promesa de Sociedad Futura u otra) en procesos de seleccién que adelante el IBA

La Suspension a que hace referencia el presente articulo se extendera por igual termino a cada uno de los integr
Uniones Temporales que en el proceso de reevaluacion hayan obtenido una calificacion inferior a tres (3).

efectos: El contratista o Proveedor que obtenga como resultado de la reevaluacion puntaje de 3 o superior, sera {

ig

e

A
pr
L

={p

n que reglamenta el
endra los siguientes
nido en cuenta para
calificacion inferior a
ension no podra ser
bponente individual o
5.A. E.S.P. OFICIAL,

tes de Consorcios o

Los efectos mencionados en la nota anterior
aplican para la reevaluacion de este contrato, de
acuerdo con la fecha de su suscripcion.

NO

]

Sl

N

HEY

el -

NOMBRES_APELLIDOS Y FIRMA DEL SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR ndo un contrato cuente con interventar y supervisor, este
cumento debe ser firmado por los n sus respectiv lidades
/ # M. o .
/ JORGE WARIO LOZANO MORALES
( NOMBRES APE Y FIRMA DEL CONTRATISTA

N
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Servicios Postales Nacionales SAA.S NIT: 900.062.917-9 Direccion:
Diagonal 25 G No 95 A 55 PBX: (#57) (601)4722005-Bogota
D.C.-Direccién General. "Servicios Postales Nacionales SA.S es

; una Entidad de Deracho Publico, en su calidad de Empresa FACTURA ELECTRONICA
Industrial y Comercial del Estado, en los términos establecidos en DE VENTA No
& »!* 4 los Articulos 38 y 49 de la Ley 489 de 1988. Somos Grandes g
%% ‘+‘ ), Contribuyentes (Resolucién 012220 26 de diclembre de 2022).
. ; Somos Autorretenedores (Resolucién 1005 de diciembre 2/2008) 04-501893

Responsable de IVA ., Somos Agentes de Retencion de IVA -
Actividad Econdmica ClIU 5310 (Actividades Postales Nacionales).
Resolucion DIAN No. 18764027103100° Fecha: 2022-03-28
Numeracion autorizada: 04-500001 " hasta 04-520000. Vigencia: 18
meses

Sefores: EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO S.A. E.S.P.

NIT: 800089809

Fecha: 09/06/2023

Direccién: CARRERA 3 N. 1-04 BARRIO LA POLA
Detalle Cliente: SEE?EEA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. Fecha Vancl‘mento: 09/07/2023
. PRINCIPAL REGIONAL
Serviclo - Contrato: 126 DE 2022 Ciudad: IBAGUE Sucursal: g$§m10001 SEDE CIPAL
s |
CANTIDAD | DESCRIPCION | VALOR BRUTO = VALOR DESC 4’6 VA VALOR TOTAL
1,399.00 | Postexpress 4:385.200,00 0,00 438520000 |
31.00 ' Correo Certificado Nacional 198.400,00 0,00 198.400,00 |
52300 | Correo Masivo Estandar 517.770,00 0,00 517.770,00
779.00° | Correo Electrénico Certificado 802.370,00 0,00 o 802.370,00
IMPUESTOS Y. CONCEPTOS ADICIONALES
Concepto:  .SERVICIO DE CORRESPONDENCIA PRESTADO DURANTE EL MES DE MAYO DE 2023
Valor Base: Valor
SUBTOTAL. 0,00 5.903.740,00
DESCUENTO 0,00 0.00
ANTICIPO 0,00 0,00 {
IVA 0,00 000 |
TOTAL 0,00 5.803.740,00 i
* VALOR EN LETRAS: CINCO MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE
OBSERVACIONES:Favor realizar el pago en la(s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0
Si desea realizar su pago en linea, haga click en el siguiente enlace PR s
. AR Vg
CUFE: 76fd364826a612450efa2ee67394e414280c4c983d288¢c471c2ecdfabfel4b34cdeb23480252e96a460f183050a684b3
LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE PLAZO SE
COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.
Esta factura se asimilara en sus efactos a la Letra de Cambio (Art.774 del Cédigo de Comercio). S| EL PAGO ES EN CHEQUE SIRVASE GIRAR GRUZADO A
NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA, DESPUES DE DIEZ (10) DIAS CALENDARIO A LA FECHA DE RECEPCION DE LA FACTY RA NO SE
ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS SERVICIOS UTILIZADOS Y DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DOCUMENTO DE
FORMA TACITA IRREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMACION O REQUERIMIENTO CONTACTESE CON LA LINEA DE SERVICIO AL| CLIENTE
018000111210 O AL CORREO ELECTRONICO! servicioalcliente@4-72.com.ca *PARA TERMINOS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WEB
www.4-72.com.co
De conformidad con lo dispuesto por la Ley Estatutaria 1581 de Proteccion de datos personales el cliente autoriza que sus datos, facilitados Voluntariamente,, formen parte de una
base de datos responsabilidad de 4-72 y tratados con la finalidad de gestionar el servicio contratado. Por otra parte, se informa que los datos sersn tratados en base a los criterios de
seguridad definidos en la politica de tratamiento desarrollada por 4-72 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente pagina web: www.4-72.comicd
Asi. mismo, le infonmmc;s que puede ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos medt;nte escrito dirigido a 4 -72 en la| siguients direccién servicioalcliente@4
-72.com.co. Nuestras Regionales: Reaional Centro / Bogotd — Diagonal 25G # 95A-55 Tel: (1) 4722005 — Regional Noroccidente /Medellin = Cr »‘T #72-20 Tel: (4) 2575074 - Regional
AL A ML s bR PR TR P U SR RS < z e s AR L TR TR IR S L L oty el BTy sevineal Le 0 M andF sadoiine il viat



Sericos Posiales Nadonaies SAS NIT: 900,062,917-9 Direccion:
Diagonal 25 G No 95 A 85 PBX: (+57) (801)4722005-Bogota

D.C-Direccién General. "Senvicios Postales Nacionales SAS es
una Entidad de Derecho Publico, en su calidad de Empresa
Industrial y Comercial del Estado, en los términos establecidos en
los Arlculos 38 y 40 de la Ley 488 de 1898, Somos Grandes
Contribuyentes (Resolucién 012220 26 de diciembre de 2022).
Somos Autorretenedores (Resolucién 1005 de diciembre 2/2008).
Responsable de IVA . Somos Agentes de Retencién de IVA -
Actividad Econdmica ClIU 5310 (Actividades Postales Nacionales).

Resolucién DIAN No. 18764027103100 Fecha: 2022-03-28
Numeracién autorizada: 04-500001 hasta 04-520000. Vigencia: 18

4412 "

FACTURA ELECTRONICA

DE VENTA No.

04-501893

3

Sefiores: EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO S.A. E.S.P.

NIT: 800089808

Direccién: CARRERA 3 N. 1-04 BARRIO LA POLA :

Fecha: 09/08/2023

EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBALS.A. ESP.

Detalle Cliente: OFICIAL

Fecha Vencimiento: 00/07/2023

Servicio - Contrato: 126 DE 2022 Ciudad: IBAGUE

Sucursa

I 04730010001 SEDE PRINCIPAL REGIONAL
T SUR

[ UrBANO 5.800,00

133.400,00

REGIONAL

7.300,00 |

14.600,00 |

8.400,00

LNACONAES

1100-500 unds 1,240,00

50.400,00

0,00

501-1000 unds 1,030,00

URBANO DE 100-500 |  1.289,00

802.370,00

URBANO DE 501-
| 1000

990,00

M) & 1

PAQUETERIA _77 | R C'NA'- 7

VALOR EN LETRAS: CINCO MILLDNES NOVECIENTOS TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE

OBSERVACIONES:Favor realizar el pago en la(s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0

(Pogaaa

RvnIPov

S| desea realizar su pago en Iinea, haga click en el sigulente enlace

CUFE:  76fd364826a612450efa2ee67394e414a80c4c983d288c471c2ecdfabfe14b3dcdeb23480252e96a4601183050a684b3
LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO, VENCIDO ESTE PLAZO SE

COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.
Esta factura se asimilara en sus efectos a la Letra de Cambio (Art.774 del Codigo de

www.4-72 com.co

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Estatutaria 1581 de Proteccién de datos p les of cliente autori

base de datos responsabilidad de 4-72 y tratados con [a finalidad de gestionar el servicio contratado. Por otra parte, se informa que los datos serdn tratados en base a los

ercio). S| EL PAGO ES EN CHEQUE SIRVASE GIRAR CRUZADO A
NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A DESPUES DE DIEZ (10) DIAS CALENDARIO A LA FECHA DE RECEPCION DE LA FACTURA NO SE
ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS SERVICIOS UTILIZADOS Y DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DOCUMENTO DE
FORMA TACITA IRREVOCABLE PARA CUALQUIER INFORMACION O ' REQUERIMIENTO CONTACTESE CON LA LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
018000111210 O At CORREO ELECTRONICO setvicicalcliente@4-72.com.co *PARA TERMINOS ¥ CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WEB

seguridad definidos en la politica de tratamiento desarrollada por 4-72 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente pagina web: www.4-72.com.co

POSTEXPRESS (URBANO 310000 13
REGIONAL 4.400,00 1,00 4.400,00
NACIONAL 7.800,00 10,00 78.000,00

que sus datos, facilitados voluntariamente, formen parte de una +

s da

Asi mismo, le informamos que puede ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigido a 4 -72 en la siguiente direccién servicioalcliente@4
-72.com.co. Nuestras Regionales: Regional Centro / Bagota — Diagonal 256G # 95A-55 Tel: (1) 4722005 - Regional Noroccidente /Medellin ~ Cr 64C #72-20 Tel: (4) 2575074 ~ Regianal
Oriente/Bucaramanga Cr 36 # 52-68 Tek: (7) 6439452 ~ Regional Occidente/Cali Calle 10 No 4-38 Oficina 1204Tel: (2) 6682406 ~ Regional Eje Cafetero/Manizales - Kilometro 14 via al
Magdalena Tel: (6) 8742029 ~ Regional Norte/Barranquilla — CL 30 # 13C-07 Tel: (5) 3643834, Regional Sur / Ibagué - Carrera 16 Sur No 90-66 Bodega 1

13/06/2023 11:59 AM

E£ste comprobante ha sido emitido por TITANIO el software de Facturacién Electrénica de Delcop Colombia 5.AS. NIT 860.028,581-1.
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